



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැංකාරයන් අල්බුගුණීමට පූර්වභවෙන්කුම් වහු හෝ කොරබුවක සෞයාගුණීමට පූර්වභවෙන්කුම් හෝ දුන්තික්ක කරන ඇයෙකුට එපාලුපිටා ඉඩපැලුවර් ජකුලුනු තියක හුරියකට යාමුගිරිදහ්වට ගෙදෙනු ලා ඇති. මෙම කොර බුදුවන් යමෙන් එකිනෙක් නිශ්චිත ප්‍රමාණයෙන් මිශ්‍රු පිරිව පැමිඳියෙනට යෙදෙනු ලා ඇති. ඇගුත්තියි හිරු චාර්ස්සන් ආල්ටිට තුන්ති හිරුගෙවුවෙන් තෙවන් ස්වරුවර් ජකුලුනු තුහෙනු රේඛියාදයා ලා.

குற்றவரளியைப் பிடித்ததலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிப்பிடத்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் இனின்ஸ் டெக்டர் ஜெனரல்ஸ் து செராரிசன்ட்பேரின் நாச்கோடை கிடைத்தக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீச்ராத்தாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்பெரான் மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி அறியவேட்ட முன்ஸிப்பக்டர் ஜெனரல்ஸ் டெக்டர் ஜெனரல்ஸ் வருமானம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

WARNAKULASURI ARACHCHIGE DON GIRIGORIS ; charged with voluntarily causing hurt at Uda-kananpella in the Siyane korale on November 20, 1905 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; age, 27 years ; height, 5 ft 6 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, small ; mouth, large ; eyes, small, brown ; hair, short, black, curly ; wears slight beard ; has a cut mark on the back of the head ; birthplace and general residence, Tarala in the Gangaboda patti in Siyane korale ; haunts Mitirigala, Pugoda, and Udugama ; is single ; father, Warnakulasuri Arachchige Jacolis of Tarala ; is well known to the Police Vidane of Mitirigala and Senasungoda and the Vidane Arachchi of Degamboda peruwa. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,392 for his arrest.

WIJELATPEDIGE BUIYA ; charged with causing hurt with knife at Aramangoda on November 25, 1905 ; is a Sinhalese of the Batgama caste ; religion, Buddhist ; occupation ; cooly ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, reddish ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard cut short ; has a scar on the face and another on the forehead ; birthplace and general residence, Aramangoda in the Meda pattu of Siyane korale ; haunts Ellakala in Siyane korale and Katuwellagama in Alutkuru korale ; is single ; keeps a mistress at Aramangoda ; father, Wijeyalatpedige Unguwa of Aramangoda ; brothers, Selenchiya and Peduruwa of Aramangoda ; is well known to the Police Durayas of Etikehelgalla and Aramangoda and the Police Vidane of Uruwala. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 17,971 for his arrest.

BENERAGAMA VITANALAGE THOMMA alias THOMIS APPU ; charged with criminal trespass at Galle road, Kalutara South, on January 9, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; wears scanty beard ; birthplace and general residence, Kalutara South ; haunts Kalutara, Colombo, Panadure, and Katukurunda ; is single ; brother, James Sinno of Botheawatta ; is well known to Mr. J. E. Brohier of the Ceylon Government Railway, Police Vidane, and Mr. Boyd Fonseka of Kalutara South. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 2,189 for his arrest.

STOLEN.

ON November 22, 1905, from a garden at Kolapaluwa, Talangama : (1) a red bull-calf, aged about 1 year, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times on the left flank ; (2) a red wairi-coloured cow, aged 9 years, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times ; (3) a red cow-calf, aged 8 months ; (4) a red cow, aged 7 years, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times ; (5) a red bull-calf, aged 3 months ; (6) a white cow-calf, aged 10 months, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times ; (7) a red cow, aged about 6 years, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times ; (8) a red bull-calf, aged 2 months ; (9) a white cow, aged about 8 years, branded \textcircled{S} , \textcircled{M} . \times ; (10) a white cow-calf, aged about 1 year. Owner, Fattiyage Sarnelia Dabre.

On December 16, 1905, from the owner's garden at Bogamuwa : a black he-calf, aged about 2 years, bent horns, branded S. I. on the right side. Owner, Jagodi Mohotti Appuhamillage Don James Appuhamy.

On December 25, 1905, from a garden at Diddeniya, Hanwella : a wairi bull with pointed horns, aged about 5 years, branded 2. 65. 5. Owner, Hettiarachchige Don Davith Appu.

On December 29, 1905, from the owner's house at Kahawinne in Gangaboda patta of Matara District : a single-barrelled cap gun bearing No. M 4,952. Owner, Singapore Arachchige Nikolas.

On January 3, 1906, from a garden at Dampalayawatta, Galle : a whitish buffalo, aged about 9 years, branded ගැලු. ඩ. කු. බ්. ම. on the left flank and ගැලු. ඩ. ම. B 9 on the right flank. Owner, Gallege Suwaris of Malawala.

On January 4, 1906, from the owner's garden at Makola North: a black heifer, tip of tail white, blunt horns, aged about 3 years, branded ☘ D on the right flank. Owner, Makoladarage Manuel Fernando.

On January 11, 1906, from The Parsonage, at Coomwood estate, Talawakele, Hatton : a Wilcox & Gibbs sewing machine, 1 lady's work basket containing a pair of scissors, &c., and a brown enamelled kettle. Owner, Rev. F. H. de Winton, Archdeacon of Colombo.

On January 15, 1906, from the owner's estate at Ambanwella, Nuwara Eliya : a large whitish Indian hunting dog. Owner, Mr. B. Wilson.

On January 17, 1906, from the boat locker on ss. *Purnea* at the Colombo harbour: a lady's nickel silver open-faced watch, a silver chain with a French coin dated 1884, a tiger's claw mounted on silver attached. Owner, A. Tuwassa, cabin boy.

FOUND.

ON January 13, 1906, at the Galle Face green, Fort : 2 carriage cushions bearing letter "F" and Japanese figures on both sides, 1 oilcloth. Owner can apply to the Inspector of Police, Fort, Colombo.

INFORMATION DESIRED

AS to the identity of a Tamil man found drowned in the Kelani river; cooly; aged 55 years; height, 5 ft. 5 in.; make, slender; complexion, light brown; teeth, well set; eyes, brown and round; hair, black, gray, and tied in a kudumbi; wears moustaches; has a scar on the right foot, a scar on the left ankle, two ulcers; left leg shorter than the other by two inches; deceased had been wearing two gold earrings set with red stones, a white cloth, and a turban.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

MADDUMAGE SEDRIS, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,297 of November 10, 1905, has been arrested.

ଦୟାକାରୀଙ୍କରଙ୍କାରଙ୍ଗୁଡ଼ିକ ଜ୍ଞାନଙ୍କାଳେ ବିକ୍ଷେପଣ ଅଯତଳେ.

වැඩිහිටියාර්ථින් දෙන හිටිගෝරිස්; මොඩු ටි 1905ක්ටු නොවැම්බර් වස 20 වනි දහ සියහු කෝරල් උඩි කාන්පැල්ලදී තුවාලකාලාය සිය ගෙඹාරෝපණයකරනුවේ යි; කරව කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්සය; අම්ල, රෝමාණුව; වයස, අඩුරුදු 27ක්ය; උස, අඩු රූසුන් අභ්‍යලේ කෝය; ගිරිය, තරය; පාට්, තල්ලඳුයි; භාණ්, ප්‍රාවිය, කට්, ලේඛ්‍ය; ඇස්, ප්‍රාවිය, කුරුරුය; ඉස්තේස්, තොටුය, කළීය, වැකුරුයි වැට්ටි තිබේ; තිකරේ රුවුලු විකන් තිබේ; ඔදුවේ පිටිප්පත්තේ කැඳව්ව උඩුණ්න් තිබේ; උපන්තාහා පාඨ බොහෝස් පදිංචිතාක, සියහු කෝරල් ගැඟබාඩ් පත්‍රකුවේ තරලේ; තිහර ගැවුණෙනෑන්, මින්රිගල, පුළුගැඩ සහ උඩුගැඩ; අව්වානුය; පියා, කරලේ වැඩිහිටියාර්ථි ආර්ථික ජ්‍යෙෂ්ඨ සහ දෙකම්බාඩ ජේරුවේ විදුනාජාර්ථි මොඩු නොකාර අඳුනානවා ඇත. අව්ස්සවේල්ලේ පොලිස් නැඩුකාරනුහා විධින් මොඩු ඇල්මිම පිණිස නොමිර 14.392 උරන වරණව් පිටතර තිබේ.

විජයලක්ෂප-දිගේン් වූ පිසියා; මොනු ටම් 1905 කුවු නොවැමිවූ වස 25 වෙති දහ අරම්භගාධි පිතියකින් ගුවාලකුලාද සියා ගුප්පාරේපඛුදකරගුලුබ සිටි. බිත්තෙම තුලයේ සිංහල එකිනෙක්ස්; අගම, වුඩාගම; රෝග, සැලිම්, බි; වෘෂ, අව්‍රුද්‍ය ලිංක් පමණය; උස, අධි තුළුස්ස්; ගැරිය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, කෘෂීය; දත්, නොදුකාර එකිව්වාය; ඇය්, රුහුපාවය; ඉස්, ඉස්කෙන්ස්, කෘෂීය, කොන්ච් බිංදා ඇත්; රුවුල හිඛී; ගැල්යුවල නොවනු ඇත්; මුණ් ඇහ හාල ලේ කැලල් දෙකක් හිඛී; උපන්තීහ සහ බොහෝස් පදන්තිහැන, සිංහාස්කරලේ මැදපහැනුවේ අරම්භගාධාව; සියර ගැවස්සහැන්, සියනාස්කරලේ ඇල්ලාකුල සහ ආදුන්කුරුකෝරලේ කුවුවල්ලෙම්; අව්වහායා; සැළුදක් අරම්භගාධා බැඩාගැනී සිටියි; එය, අරම්භගාධා විරෝදත්ප-දිගේන් අන්ගුවා; සනෝදරයේ, අරම්භගාධා සෙලන්තියා සහ ජේදුරුවා; ඇ-රිනොයෙල්ලෙ සහ අරම්භගාධා පොලිස් උරයාවරු; සහ උරාවලු පොලිස් විදුනේ මොනු නොදුකාර අඩුනාහාවා ඇත්. බස්නාහිර පළාතේ තැනින්තැහැන ඇවිද නැඩුව්වසහ හැඩුකාරකැන විසින් මොනු ඇල්ල්මිල පිණිස නොම්මර 17,971 දරණ වර්තනුව වෙනුව පෙන්වනු තිබේ.

බෙනරගමවිදුකොළඹ නොම්මා නොහැකාත් කොමිස්අර්ප්ප; මොඩු වසි 1906ක්ටු ජනවාරි වස 9 වෙති දින දකුණු කුදානරදී බලහැනකාරයෙන් ගෙන්නා ලාය සියා පේශුඟාරෝපයාකරණුලාබ සිටි. ගොඩියම සූලයේ සිංහල මිනිනෙකුය; ආගම, බුඩාගම; රස්සාම, කරන්තහවුම්; වයස, අව්‍යරුද්ධ 18ක පමණය; උස, අවි රුහුත් අයලු ත්‍රික් පමණය; ඇරිරය, කෙකවිවූය; පාට, තාද දුරිලුරය; අත්, හරියකාරය; ඇඹ්, කඩ්ය, දිගටි ආකාරය; ඉෂකෙස්, ප්‍රාදිය, දිගය, කොජ්වේ බිඳාලා ඇත; යුවුලු විකෘත් තිබේ; උපන්තෑහි පහ බොහෝස්සේ පදිංචිවියැහැ, දකුණු කුදානර; සිනර ගැව් සේනයැඟ, කුදානර, කොළඩි, පාන්දුර සහ කුඩාජුරුජ්ද; අවිවාහකයා; සකේදරයා, බෝතවත්තේ ගේමිස්සිජුන්ස්; රේල්වේ දෙපාහිමින්තුවේ ජේ. එ. ඩොනියර් මහඟාද, කුදානර පොලිස් විදුනේ සහ බොඩියි පොජේකා වහකාද මොඩු නොදානාර අදානන්වා ඇත. කුදානර පොලිස් නැඩුහාරතුන් එසින් මොඩු ඇල්ලීම පැණිස නොම්මර 2,189 දරහු වර්තනාව පිටතර තිබේ.

ജോർജ്ജ് മിക്കല്യാ.

ඩී. 1905 කුව්චි නොවැම්බර් වස 22 වන දින තෙල්පෑම කොළඹාද්‍රවාවේ වත්තකින් : රඩු කරකෙකු; වයස, අවුරුදු 1ක් පමණය; වම් පැනකේ “පා. පු. X.” හිටරුකාර ඇත; (2) රඩු විසින් එලුදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 9ක්ය; “පා. පු. X.” හිටරුකාර ඇත; (3) රඩු වැස්සියක්; වයස, මාස 8ක්ය; (4) රඩු එලුදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 7ක්ය; “පා. පු. X.” හිටරුකාර ඇත; (5) රඩු විස්සෙකු; වයස, මාස 10ක්ය; “පා. පු. X.” හිටරුකාර ඇත; (6) රඩු එලුදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; “පා. රං. X.” හිටරුකාර ඇත; (7) රඩු විස්සෙකු; වයස, මාස 2ක්ය; (8) සූදු එලුදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 7ක් පමණය; “පා. පු. X.” හිටරුකාර ඇත; (9) සූදු වැස්සියක්; වයස, අවුරුදු 1ක් පමණය. අයිතිකාරයා, පරිවිශ්චී සර්තේලිස් තිබරේ.

මඹි 1905කු දෙසේමුබ් වස 16 වෙනි දින බෝගම අධිකිඛාරයාගේ වත්තනීන් : කළ වස්සෙක්; අවුරුදු 2ක පමණ වයසය; අං ගොඩය; දැනුව පැත්තේ “ජ. එ.” නිවරණකර ඇත. අධිකිඛාරයා, ජොයාඩ් ලොජොලිටි ඇත්තූහාමිල්ලායේ දෙපේ තේමිජ් ඇත්තූහාම්.

වලි 1905කු දෙසැම්බර් වසර 25 වෙනි දහ ගණවීල්ලේ දිද්ධෙනියේ විත්තනින් : දහ අං ඇති වයිරි හර කෙක්; වියස, අඩුරුදා මින් පමණය; “දි. ජේ. ද.” නිවරණකර ඇත. අධිතිකාරයා, හෙටිටිආරචිටියේ දින් දිවිත් ඇස්ප.

වෙත 1905 කුණු දෙපාමුවේ මස 29 එකිනී දින මාතර දිස්ත්‍රික්කයේ හැඳවා තිබා තුළුවේ හැකිවිත්තෙන් අයිතිකාර යායේ ගෙදරිතය: M 4.9x2 දරණ යනී කාඩුවේ දැක්වා ඇත්තු 1ක්. අයිතිකාරයා, සිංහපුරු අරවිලියෙන් නිකොලස්.

වති 1906කුදී ජාත්‍යාච්ච වස ම වෙනි දින ගාල්ලේ අම්පලුවන්නේ ඉඩවකින්: සූදුවන්පාට මිහරකෙක්; වයස අවුරුදු 9ක් පමණය, මිශ්පතෙන් “ගො. වි. නා. බ. ය.” සහ දතුණු පැන්නේ “රු. ගා. සූ. B 9.” නිවරණකර ඇය. අභිනිකාරයා, මාලවිල ගාල්ලෙන් ඇවාරියි.

වසි 1906කුදී රජවාලි වස 4 වෙති දහ මාක්කාල උතුරේ අධිනිකාරයාගේ විනිෂයන්: කළ එලුදෙළඟක්: විල්ග කොහුදුය, ආ කොටස, වයස අවුරුදු පිළි පමණය. දකුණු පැත්තේ “ම” නිවරනාකරයා, මාක්කාල උතුරේ මූල්‍යවේල් ප්‍රහාරයි.

මෙම 1906ක්වූ ජනතාරි විසින් දහු කැටයුත්තා තුළුවාකාලේ සුම්බුද්ධී විභ්‍ගයේ : මහතා පානාත්තු 1ක් සහ මැබදුපු නුවු 1ක්, එහි අඩංගු කොරක් සහ දුම්බුරු සීන්ත ගාසු හෙවල 1ක්. අයිතිකාරයා, ඇස්.එස්. එච්. විවිධවන්, පාදිංචි උණුසාජස්.

වම් 1906කු රහවාරි මෙ 15 වෙනි දින සූචිතරාලීයේ අධික්ෂමාලා අධිකිකාරයාගේ වන්නෙහේ : සුදුවන් පාට ලොඩු තෙසුම් බේඛ්‍යෙක් . ඉහිතිකාරයා , බ්ලි විද්‍යාල් මහත්මයා .

ଲକ୍ଷ୍ମୀ 1906ରୁ ପରିବାର ମତ 17 ଲିଙ୍ଗ ଦିନ କୋଳି ପିତାଙ୍କ ହେଲେ ଅନ୍ତର୍ମିଳିଯା" ନାମ ଦେଇଲାଏଇବେଳେକଣ : ଶିକ୍ଷା ରିଟ୍ ଏରଲେଜ୍ 1 କ୍ଷ, ରିଟ୍ ଡେଫେନ୍ସ ଆନ୍ଡର୍ 1 କ୍ଷ ଓ 1884ରେ ପ୍ରତ୍ୟେକ କାହିଁ 1 କ୍ଷ ଶିଳ୍ପ ଶିଳ୍ପି 1 କ୍ଷ ମାତ୍ର 1 କ୍ଷ । ଅଧିକ କୁରାଯା, ଶ୍ରୀ ପ୍ରଥମ, କୁବିନ୍ ବେଳେକଣ ।

අයිතිකාරකෙක් නැඟිව සම්සුචිතියේ.

වැඩි 1906ක් ජූලායි 13 වෙනි දින කොටුවේ ගෝල්ද්සේස් පිටත් නියම ලැබේ: F ආනුර අනු රුහන් කොමිටර ඇඟි කරගත කොමිට 2ක සහ ඉටි රෙදි 1ක්. අයිතිකාරකයාට කොළඹ කොටුවේ පොලිස ඉන්සපුන්ටරතුමාගෙන් තුළුම් කරන්ව යුතු විට.

දුනාගණ්ට ඕනෑකර නිලධාරී.

డ್ರೆ ಮತ್ತು ತಿನಿಹೆಕೆ ಹೌಲಣಿಗಳನ್ನು ಕಿಲ್ಲೆ ಮಾರಿ ಕಿರಿಯೆಯೆಂಬ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಅವಳಿ ಸ್ಥಾಪಿತ ಹಾಗೂ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವಿಧಾನವನ್ನು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾರ್ಪಾಠಿಗಳ ಮೇಲೆ ಉಪಯೋಗಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಧಾನವು ಮಾರ್ಪಾಠಿಗಳ ಮೇಲೆ ಉಪಯೋಗಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

କୁଳକ ଦେଖିଲୁଛେ କାରଣ ଯେତୁ.

ඩී 1905 ක්‍රි නොවැම්බර් වසර 10 වනි දින නොමිටර 2,297 දරණ නොරුන් අල්ලන අනුබවර ප්‍රකිඩිකා මද්දමෙන් සේවිත ඇල්ලාගත්ව යොදනා ඇත.

பிடிக்கத்தேழுமை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

வூர்ணங்களுக்கும் ஆராட்சிக்கே டோன் கிறிகோறின்; கூடுதி ம் தூண்விமார்ச்சுமின் உடன் உ, தீயனக்கோறலை யிலுள்ள உடகெனன்பெல்லாவில் காயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கழுவாச் சாதி ; ரேமுமான் கத்தோலிக்கன் ; வழது-உள் ; உயரம்-டி அடி சீ அங்குலம் ; பெலமான நேசம் ; சிவலீ நிறம் ; மூக்கு-சிறிது ; வரம்-பெரிது ; தண்கள்-சிறிது ; தலைமயிர்-கதுப்பு, சுருள் ; நாடுயில் ஒரு சிறிய தரடியண்டு ; தலையின் பிறபக்கத்தில் ஒரு வெட்டு அடையாளம் உண்டு ; புதங்கவிடமும் பொது மிருப்பிடமும்-தீயனக்கோறலையிலுள்ள கங்கபொடபற்றுவைக்கேர்ந்த தற்ளை ; அவசரமேட்டங்கள்-பிற்றிரிகல, பூக்கொட்ட, உடுக்கம் ; ஒண்டி ; தகப்பன்-வர்ணங்குலகுருக்கும் ஆராட்சிக்கே ஜக்கோவன் ; மிற்றிரிக்கலா சென்சன் டொடாவிலிருக்கும் விதாண்தி ஆராட்சிமார்ச்சுஞ்சுகு கல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலின் நீத வான் இவைனப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தீ இலக்கம் கங்கூகா.

விஜேலட்பேடுகே புய்யா ; ககாஜி ம் ஆண்டு கரர்த்திகையா உடுங் திகதி , அறமன்கொடாவில் கத்தி யாக் கயப்படுத்திலுணவைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பத்தகம் சாதி ; புந்த சமயி : கலி ; யெது-சிட்டத்தட்ட கூ ; உயரம்-கீழி அடி ; பெலமான தெகம் ; கறுவல் நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கொகள்-சிங்கி நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டூயாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீகை விட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; முசத்தில் ஒரு தழும்புண்டு , முன்னெற்றியில் இன்னெனுரு தழும்புண்டு ; பிறக்கவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-அறமன்கொட ; அசாடுமிடக்கள்-எல்லகல கட்டவேலஸம் ; ஒண்டு ; அறமன்கொடாவில் ஒருத்தியைவத்திருக்கிறுன் ; தகப்பன-யியலற்பேடுகே உன்குவா ; சகோதரர்கள்-சௌஞ்சி யா , படித்துரவா அறமன்கொட ; பொனின் இறையகச்சும் உறவாலைவிலிருக்கும் பொலின் விதானைக்கும் இவனை எல்லாய்த் தெரியும் . மேல் மரகரணத்திலிருக்கும் பொனின் நீதான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத தின் இலக்கம் கணக்க.

பென்றக்கமர விதாண்டாகே தொழ்ம-அல்லது தோமின் அப்பு; கூடூம் ஆண்டு காமரா கந்தி, கனுத்துறை தெற்கிழுங்கள் காலி சூட்டில் குற்றமயசெங்தாதுவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டங்கள்; சிங்கள வன்; ரொய்க்கமச் சாலி; புத்த சமயி; ஏற்கென்கொறஞ்; வயது-கிட்டத்தடிட ஏறி; உயரம்-இது அடி காங்கு லம்; மெல்லிய தேங்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; நல்லமயர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; சொற்ப தாடி விட்டிருக்கிறுன்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கனுத்துறை தெற்கு; ஊசாமுடிடங்கள்-கனுத்துறை, கொழும்பு, பாண்டுதை, கற்றுக்குறுண்டா; ஓண்டி; சுரோதான-

ஜேம்ஸ் சிஞ்சோ, இலங்கை அரசாட்சி ரெயில்ஜேயிலிருக்கும் ஜே. ஸ. புரோவருக்கும் பொள்ள விதானைகளும் மின்தா பொயிடப் பொட்சேக்காவுக்கும் நல்லாந்த் தெரியும். கனுத்துறையிலிருக்கும் பொயிடப் பீட்சைக் கீட்சை இல்லைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விதுநினை இலக்கம் உடற்றுக்.

களவுயோனது.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகையீர் உக் கேதி, நூகோவப்பறவாவிலுள்ள தோட்டத்திலிருது : ஒரு புத்தர மருத்துக்கண்டு, வயது-க, இடது பக்கத்தில் பா. ஸ. X குறிசடப்பட்டது; (ஏ) கிவத்த சிறமுள்ள பசு, வயது-க, பா. ஸ. X குறிசடப்பட்டது; (ஏ) க செயத்த பக்ககண்டு; வயது-க மரதம்; (க) ஒரு சிவத்தப் பசு, வயது-க, பா. ஸ. X குறிசடப்பட்டது; (ஏ) க மாதமுன்னாக சிவத்த சாம்பன் கண்டு, (க) குமாரமுன்னாக வெள்ளைப் பசு, பா. ஸ. X குறிசடப்பட்டது; (ஏ) க மாதமுன்னாக சிவத்தப் பசு, வயது-க மரதம்; (ஏ) க செயத்தீட்டாக, வயது-கிட்டத்தட்ட க, பா. ர. X குறிசடப்பட்டது; (ஏ) ஒரு சிவத்த நாம்பன் கண்டு, வயது-க மரதம்; (ஏ) க செயத்தீட்டாக, வயது-கிட்டத்தட்ட க, பா. ஸ. X குறிசடப்பட்டது; (க) க வெள்ளைப்பக்கங்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட க. சீராந்தக்காரர், பற்றியகே சர்வேனிலைடாபர.

கூடும் ஆண்டு மார்க்குமி ஸ் கூங் உ, போக்கமுவாவிலுள்ள சொங்கங்காறனுடைய தோட்டத்திலிருது : க கறுத்த நாம்பன் கண்டு, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, மொட்டைக் கொட்டுகள், வலது பக்கத்தில் பா. ஸ. குறிசடப்பட்டது. சொங்கங்காறன், ஜாங்கோஷ் மொகத்தி அப்புகாமில்லாகே தொன் ஜேமஸ் எப்புதூயி.

கூடும் ஆண்டு மார்க்குமி ஸ் கூங் உ, டிடனியா கண்வெலரவிலுள்ள தோட்டத்திலிருது : கூரிய கொம்புகளுள்ள க எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட இ, பி. ஜே. டி. குறிசடப்பட்டது. சொங்கங்காறன், வித்தி ஆலுச்சிகே டொன் டேவித்தப்படு.

கூடும் ஆண்டு மார்க்குமி ஸ் கூங் உ, மாத்தறை டின்திறிக்கிலுள்ள கங்கபெரடபறறைச்சேர்வத் சொங்கக்காறனுடைய வீட்டிலிருது : M 4952 என்ற இகைக்கமுன்னாக ஒரு ஆற்றைக்குழல் அவுக்கு. சொங்கக்காறன், இங்கப்புரி ஆராட்டுக்கே நிக்கெலால்.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, காவிடம்பலவாவத்தையிலுள்ள தோட்டத்திலிருது : க உவாளை ஏருமை, வயது-க, கோ. வி. வி. வி. இடது பக்கத்தில் ரா. கூ. ஸ. B 9 வலது பக்கத்தில் குறிசடப்பட்டது. சொங்கக்காறன், கலகே சுவாரின்.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, மாகெல்லை வடக்கிலுள்ள சொங்கக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருது : க கறுத்த மான், பால் நுனி வெள்ளை, மோம்புகள்-மீசட்டை, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, வலது பக்கத்தில் ம. D குறிசடப்பட்டது. சொங்கக்காறன், மாகெல்லைக்குட்டாகே மனுவுல் பெர்னுண்டோ.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, தோப்பித்தோட்டம் தலவுக்கெண்ணிலிருந்து கம்முட்டோட்டத்திலிருந்து : க வைத்த மான், பால் நுனி வெள்ளை, மோம்புகள்-மீசட்டை, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, வலது பக்கத்தில் ம. D குறிசடப்பட்டது. சொங்கக்காறன், மாகெல்லைக்குட்டாகே மனுவுல் பெர்னுண்டோ.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, தோப்பித்தோட்டம் தலவுக்கெண்ணிலிருந்து : க வைத்த மான், பால் நுனி வெள்ளை, மோம்புகள்-மீசட்டை, வயது-கிட்டத்தட்ட உ, வலது பக்கத்தில் ம. D குறிசடப்பட்டது. சொங்கக்காறன், மாகெல்லைக்குட்டாகே மனுவுல் பெர்னுண்டோ.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, அம்பன்வெல்லா நுவரெவியாவிலிருந்து சொங்கக்காறனுடைய இடத்திலிருது : க பெரிய இந்திய வெள்ளை நாம். சொங்கக்காறன், மிக்டர் பி. உவில்சன்.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, தோப்பித்தோட்டத்திலிருது : ஒரு துரைச்சாளியின் தூந்தமுக உறுப்பேசு, க வெள்ளைச் சங்கீல், வெள்ளை பேரடப்பட்ட க புளி விகம். சொங்கக்காறன், ஏ. துவாசா, கபிள்பொடியன்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கூடும் ஆண்டு கூங்கு வைதாம் கூங் உ, கார்த்திகைமாதம் காங் ந் தேதியைக்கொண்ட உடன் ம் இலக்க “கீவு அங்கை” அம் F. ம் ஜப்பானியன் எழுத்தக்களும் எழுதப்பட்டது, க எண்ணெங்க் கீலை. சொங்கக்காறன், கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் இன்கபெக்கறுக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

குள்ளி ஆற்றில் ஒரு தமிழ் மனுவத்தின் பிரேரம் தாண்டிருக்கக் காணப்பட்டது, வயது-கீடு, உயரம்-இ அடி கீடு அக்குலம், மெல்லை தேகம், கண்கள்-கபீல நிறம், வட்டமான து, தலைமயிர்-கறுப்பு, நைற, குடிம்பீயகக் கட்டிலிருக்கிறுன், மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன், வலது காலில் ஒரு தழும்புன், இடது காலில் ஒரு புளுக்குண்டு, இடது காலில் மற்றக்காலி நாம் பார்க்க உ அக்குலம் கட்டை, இந்தபோனவன் சிவத்தக் கல்து பதிக் கப்பட்ட உ பெரன் கடுக்கன்கள் போட்டிருக்கான், க வெள்ளைச் கீலையும் சுய்பாவும் அனிசிருந்தால்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

முமகே செழியின், கூடும் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் காங் ந் தேதியைக்கொண்ட உடன் ம் இலக்க “கீவு அங்கை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 24, 1906.

H. THORNHILL,
for C. O. LONGDEN,
Inspector-General of Police.